Etrafında küçük
füruze çini parçacıklarına rastlanan yapının to
nozlarının böyle çinilerle tamamen kaplı olduğunu
ve bu asrın başına kadar da sağlam vaziyette
gelmiş bulunduğunu binanın ve etrafındaki bağın
bugünkü sahibi şahısların yaşlıları belirtmişlerdir.
II. Gıyaseddin Keyhüsrev, bugün elimizde bozuk
bir sureti bulunan H. 644 /M . 1246 tarihli (bu ta
rihte vakfiyenin sureti yazılırken hatalı yazılmış
olabilir) vakfiyesi ile Mevlâna Toceddin Emir Tac
isimli şeyhin bulunduğu Kızıl Köşke (herhalde
tekke olarak kullanılmakta) ve etrafındaki araziye,
Erciyes'ten gelen ve Hisarcık Suyu denilen suyun
belli günler akmasını sağlamıştır.

Köşkü ilk defa inceleyen Albert Gabriel
plân, kesit ve resimlerini neşrefmiştir".Kitabesi
olmayan yapıyı Gabriel, Hicrî yedinci asrın
(Milâdi 15. yüzyıl) ilk yarısına ait olduğunu
düşünüyor. Kayseri'de Haydar Bey ismi, Şah
Kutluğ Hâtûn Türbesi kitabesinde geçmektedir̂ ^
Burada türbeyi yaptıran Kutluğ Hotun'un oğulları
olarak belirtilen H. 750/M. 1349 yılında vefat
etmiş Emir Bahşayiş ve Emir Haydar Beyden bahis
vardır. Haydar Beyin Türbe içerisindeki mezar
taşında ise yine aynı tarihte vefat ettiği yazılıdır.
Yaşadığı döneme göre İlhanlı ve Eretnalı
ümerasından olan Haydar Bey'in Argıncık'taki

meşhur köşkü yaptıran ve herhalde çevresindeki
anaziye de sahip şahıs olduğu tahmin edilebilir.

Ancak Kayseri'de aynı dönemde yaşamış aynı
isimli iki hâtûn bulunmaktadır. Bunlardan birisi
vakıf kayıtlarında belirtildiği gibi, meşhur İlhanlı
devlet adamı Emir Çoban ve oğlu İlhanlıların
Anadolu Valisi Demirtaş (Timurtaş)ın torunları
olup, Kayseri'de kocası Emir Şahab'ın H. 728, M.
1327 tarihli türbesinde medfun Kutlu Tekin Hâtûn,
diğeri ise yukarıda bahsi geçen Şoh Kutluğ
Hatun'dur. Buradaki köşkle ilgili vakıf kaydı Şah
Kutluğ Hâfun'a ait olmalıdır. Zira köşk Haydar
Bey ismi ile anılmaktadır. Herhalde vakıf
kayıtlarında biraz kanşıklık yapılmış, iki hatun
aynı şahıs zannedilmiştir.